
1 
 

U S N E S E N Í 

z 15. schůze Rady městského obvodu Petřkovice ze dne 16. května 2023 

(č. 167/15 – 178/15) 

Přítomní členové rady :   I. Mikulica, P. Kukučka, Ing.arch. J. Klega, M. Pachomov   

 

 

Omluveni :    -  Mgr. M. Konečná 

 

 

167/15 Kontrola plnění usnesení 

 

a) bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení z 14. schůze Rady MOb Petřkovice ze dne 2.5.2023 

 

168/15 Rada městského obvodu 

 

a)  schvaluje               

vlastní rozpočtové opatření č. 17/2023, kterým se: 

       -   sníží běžné  výdaje na § 6409, pol. 5901..................................................................................  o  100 tis. Kč 

       -   zvýší běžné výdaje na § 3429, pol.5169...................................................................................  o  100 tis. Kč 

(Kácení máje – hudba, přenosné hygienické zařízení, pódium) 

        

       -   sníží běžné  výdaje na § 6409, pol. 5901....................................................................................  o  30 tis. Kč 

       -   zvýší běžné výdaje na § 3613, pol.5151.....................................................................................  o  30 tis. Kč 

(Restaurace staré nádraží – voda ) 

 

b) bere na vědomí 

usnesení rada města č. 01316/RM2226/26 ze dne 25.04.2023, který schválila poskytnutí příspěvku z Fondu pro 

upevnění veřejného pořádku pro městský obvod Petřkovice ve výši 138 129,-Kč na výdaje spojené s provozem 

nebo výdaje na pořízení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku sboru dobrovolných hasičů 

 

c) doporučuje   

zastupitelstvu MOb schválit rozpočtové opatření č.  18/2023, kterým se: 

 

zvyšují neinvestiční převody mezi statutárními městy a měst. obvody - příjmy   

- na § 6330, pol. 4137, ÚZ 102, org. 511 ………..…………………………………..…………o  139 tis. Kč  

zvyšují běžné výdaje  

     - zvýší běžné výdaje na § 5512, pol. 5132, ÚZ 102........................................................................... o 130 tis. Kč 

   - zvýší běžné výdaje na § 5512, pol. 5139, ÚZ 102.............................................................................. o 9 tis. Kč 

 

169/15 Rada městského obvodu 

 

a) bere na vědomí 

zprávu o výsledku přezkoumávání hospodaření městského obvodu Ostrava-Petřkovice za rok 2022                                   

vyhotovenou auditorem  firmou BDO Audit s.r.o., spol. s r.o. na základě přezkoumávání  ze dne 02.05.2023, která 

konstatuje, že při přezkoumávání hospodaření  za rok 2022 nebyly zjištěny  žádné  chyby a nedostatky 

 

170/15 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

žádost spolku VOLNÝ ČAS PRO VŠECHNY ze dne12.05.2023   o poskytnutí dotace ve výši 10 000,- Kč na 

pořádání turnaje v malé kopané LECHO CUP 2023 dne 24.6.2023, založené na počest zesnulého kamaráda 



2 
 

b) schvaluje 

poskytnutí účelové dotace  z rozpočtu městského obvodu Petřkovice  rok 2023  takto: 

 

Organizace Výše 

dotace  

v Kč 

Účel dotace 

Spolek VOLNÝ ČAS 

PRO VŠECHNY 

 5  000,--  Na pořádání turnaje v malé kopané LECHO CUP 2023 

založené na počest zesnulého kamaráda 

 

                                          

c) schvaluje           

rozpočtové opatření číslo  19/2023 kterým se: 

- sníží běžné výdaje na  § 6409, pol. 5901 …………………..…………………….…………     o   5  tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 3419, pol. 5222……...............…………………….………….…..      o   5 tis.  Kč 

(přesun finančních prostředků z rezerv na pořádání turnaje v malé kopané založené na počest zesnulého kamaráda) 

 

d) zmocňuje  

starostu k podpisu veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí dotace 

 

171/15 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

žádost ze dne 27.04.2023, kterou podalo Statutární město Ostrava (v zastoupení STASPO, spol. s r. o.) o povolení 

zvláštního užívání MK z důvodu výkopových prací pro stavbu ,,Rekonstrukce kanalizace v ul. Jahodová“,v 

pozemcích parc. č. 1918 a 1067/4 v kat. území Petřkovice u Ostravy s termínem zahájení prací od pravomocného 

povolení ZUK do 11.06.2023 

 

b) souhlasí  

s výkopem v pozemcích parc. č. 1918 a 1067/4 vše v kat. úz. Petřkovice u Ostravy, ul. Jahodová za podmínky, že 

po dobu realizace stavby bude zajištěna obsluha lokality pro složky IZS pomocí přejezdových plechů 

 

172/15 Rada městského obvodu 

 

a) projednala  

žádost ze dne 27.04.2023, kterou podalo Statutární město Ostrava (v zastoupení STASPO, spol. s r. o.) o místní 

úpravu přechodného dopravního značení pro MK Šilheřovická, MK Jahodová, Ostrava-Petřkovice po dobu 

výkopových prací pro stavbu: „Rekonstrukce kanalizace v ul. Jahodová“ v kat. území Petřkovice u Ostravy dle 

výkresu č. 1 s termínem realizace od pravomocného povolení uzavírky do 11.06.2023 

 

b) souhlasí 

s návrhem přechodného místního dopravního značení po dobu výkopových prací z důvodu stavby „Rekonstrukce 

kanalizace v ul. Jahodová“ 

 

173/15 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

žádost ze dne 27.04.2023, kterou podalo Statutární město Ostrava (v zastoupení STASPO, spol. s r. o.) o povolení 

uzavírky komunikace Jahodová z důvodu realizace stavby „Rekonstrukce kanalizace v ul. Jahodová“, a to od domu 

č.p. 650/8 po dům č.p. 6 3/4, v MK Jahodová v délce cca 285 m, s termínem uzavírky od účinnosti OOP do 

11.06.2023 

   

b) souhlasí  

s úplnou uzavírkou části MK Jahodová z důvodu realizace stavby „Rekonstrukce kanalizace v ul. Jahodová“ za 

podmínky, že bude zajištěna obsluha lokality pro složky IZS pomocí pojezdových plechů 

 



3 
 

174/15 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

žádost ze dne 02.05.2023, kterou podala společnost Jihosp, s. r. o, Ostrava-Hrabůvka (v zastoupení OVaK, a.s.) o 

dodatečné povolení zvláštního užívání MK z důvodu havarijní opravy na vodovodním řádu OVaK, a.s. před domy 

č.p. 199 a 200 v pozemku parc. č. 763/1 v kat. území Petřkovice u Ostravy, ul. Muškátová 

 

b) souhlasí 

s výkopem v pozemku parc. č. 763/1 v kat. úz. Petřkovice u Ostravy, ul. Muškátová před domy č. p. 199 a 200 za 

podmínky, že povrch komunikace bude uveden do původního stavu položením asfaltového pásu 1 m na každou 

stranu od výkopu 

 

175/15 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

žádost ze dne 10.05.2023, kterou podala společnost MEISK, s. r. o, Ostrava (v zastoupení OVaK, a.s.) o dodatečné 

povolení zvláštního užívání MK z důvodu havárie na vodovodním potrubí OVaK, a.s. v pozemku parc. č. 1916 

v kat. území Petřkovice u Ostravy, ul. Včelařská 

 

b) souhlasí  

s výkopem v pozemku parc. č. 1916 v kat. úz. Petřkovice u Ostravy, ul. Včelařská za podmínky, že povrch 

komunikace bude uveden do původního stavu položením asfaltového pásu 1 m na každou stranu od výkopu 

 

176/15 Rada městského obvodu 

 

a) rozhodla 

o zaslání výzvy k podání nabídky zakázky malého rozsahu na realizaci „Oprava chodníků a křižovatce ulice 

Balbínova a silnice I/56 – I. etapa“ v rozsahu popisu třem subjektům s tím, že termín pro podání nabídek je do 29. 

5. 2023 do 8.00 h. 

 

177/15 Rada městského obvodu 

 

a) bere na vědomí 

zpětvzetí žádosti MUDr. Igora Kuczinského, Ostrava, o odkoupení části pozemku parc. č. 1260/45, k. ú. Petřkovice 

u Ostravy o výměře 231 m2 

b) projednala 

novou žádost MUDr. Igora Kuczinského, Ostrava, o odkoupení části pozemku parc. č. 1260/45, k. ú. Petřkovice u 

Ostravy, o výměře 340 m2 

b) doporučuje 

zastupitelstvu souhlasit se záměrem prodeje tohoto pozemku o výměře 340 m2 

c) ukládá 

předložit záměr prodeje zastupitelstvu 

178/15 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

novou žádost společnosti Cylinders Holding a.s. o souhlas s trvalou stavbou reklamní plochy Landek na obecním 

pozemku 1906/93, k. ú. Petřkovice u Ostravy o celkové velikosti 3,4 m x 2,4 m, která je tvořena jednou reklamní 

plochou 1 m x 2,4 m s upoutávačem na NKP Landek a zbývajícími dvěma plochami, jejichž grafický návrh zatím 

není zpracován 

b) nesouhlasí 

s umístěním trvalé stavby reklamní plochy Landek na obecním pozemku 1906/93, k. ú. Petřkovice u Ostravy o 

celkové velikosti 3,4 m x 2,4 m, tvořenou jednou reklamní plochou 1 m x 2,4 m s upoutávačem na NKP a 

zbývajícími dvěma reklamními plochami se stejnou výměrou bez grafického zpracování 



4 
 

c) ukládá 

odstranění stávající stavby do 30. 6. 2023 

d) zmocňuje 

starostu k podpisu a zaslání nesouhlasného stanoviska 

 

 

 

 

 

 

                 Ivo Mikulica          Mgr. Monika Konečná 

          starosta              místostarostka 

     Městského obvodu Petřkovice             Městského obvodu Petřkovice 


